



ESTADO DE GOIÁS
Prefeitura Municipal de São Simão

Ofício Gabinete nº 021/2023

São Simão-GO, 15 de Março de 2023.

Exmo. Aleandro Francisco da Silva
Prefeito Municipal
Cachoeira Dourada-MG

Excelentíssimo Senhor,

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio deste, desejar estimas de um bom trabalho frente ao Município de Cachoeira Dourada-MG.

Nesta oportunidade dirijo-me a vossa senhoria, a fim de solicitar **ADESÃO NA ATA DE REGISTROS DE PREÇOS Nº 53/2022 – PROCESSO LICITATÓRIO 131/2022 – PREGÃO PRESENCIAL 040/2022.**

OBJETO: “REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA A REALIZAÇÃO DE EVENTOS.”

Em consonância com a Lei nº8.666/1993 e suas alterações, informamos a Vossa Senhoria o nosso interesse em aderir à ata de registro oriunda da Ata de Registro de Preços em epígrafe, firmada por Vosso Município de Cachoeira Dourada e as empresas **Femar Serviços e Locações LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº **39.915.215/0001-78** e **Hipershow do Brasil Promoções e Eventos EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o nº **24.221.840/0001-42** conforme descritivo e quantidades abaixo:

Femar Serviços e Locações LTDA - 39.915.215/0001-78					
ITEM NA ATA	QTD A SER REQUISITADA	UN	DESCRIÇÃO	VR. MÉDIO COTADO	VR. ATA
01	400	SE	AGENTES DE APOIO NÃO ARMADA	R\$ 286,67	R\$ 214,00
02	750	SE	GRADIL (DISCIPLINADOR)	R\$ 33,93	R\$ 29,53
03	200	SE	FECHAMENTO	R\$ 48,33	R\$ 39,00
04	15	SE	GERADOR DE 180 KVA	R\$ 4.966,67	R\$ 4.850,00

ESTADO DE GOIÁS
Prefeitura Municipal de São Simão

05	02	SE	PALCO TRELIÇA Q30 16,00 X 12M	R\$ 25.200,00 /	R\$ 23.314,00
06	05	SE	PALCO TRELIÇA Q30 9,00 X 6,60M	R\$ 7.500,00 /	R\$ 6.900,00
07	05	SE	PALCO TRELIÇA Q30 6,00 X 4,40M	R\$ 4.980,00 /	R\$ 4.554,00
08	7	SE	CAMARIM EM OCTANORM	R\$ 10.466,67 /	R\$ 9.338,00
09	10	SE	TENDA 3 X 3	R\$ 296,67 /	R\$ 268,00
10	20	SE	TENDA 4 X 4	R\$ 403,33 /	R\$ 350,00
11	20	SE	TENDA 5 X 5	R\$ 588,33 /	R\$ 493,00
12	20	SE	TENDA 6 X 6	R\$ 686,67 /	R\$ 610,00
13	05	SE	TENDA 9 X 9	R\$ 2.971,67 /	R\$ 2.699,00
14	30	SE	TENDA 10 X 10	R\$ 1.516,67 /	R\$ 1.379,00
15	10	SE	ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS, SHOWS, ESPETACULOS MUSICAIS E DE DANÇA DE PEQUENO PORTE	R\$ 1.653,33 /	R\$ 1.450,00
16	10	SE	ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS, SHOWS, ESPETACULOS MUSICAIS E DE DANÇA DE MEDIO PORTE	R\$ 4.253,33 /	R\$ 3.950,00
17	10	SE	ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS, SHOWS,	R\$ 6.683,33 /	R\$ 6.330,00

ESTADO DE GOIÁS
Prefeitura Municipal de São Simão

			ESPETACULOS MUSICAIS E DE DANÇA DE GRANDE PORTE		
18	500	M2	PISO ELEVADO	R\$ 65,00 /	R\$ 55,40
21	10	SE	SONORIZAÇÃO PARA EVENTOS, SHOWS, ESPETACULOS MUSICAIS E DE DANÇA DE MEDIO PORTE	R\$ 5.283,33 /	R\$ 4.860,00
22	9	SE	SONORIZAÇÃO PARA EVENTOS, SHOWS, ESPETACULOS MUSICAIS E DE DANÇA DE GRANDE PORTE	R\$ 23.466,67 /	R\$ 20.950,00
23	600	M	TRELIÇA	R\$ 45,00 /	R\$ 40,00
24	200	M²	PAINEL DE LED	R\$ 453,33 /	R\$ 392,00
25	05	SE	PALCO TUNEL GEO SPACE	R\$ 35.600,00 /	R\$ 33.230,00
26	01	SE	TUNEL GEO	R\$ 40.733,33 /	R\$ 39.130,00
28	02	SE	BANHEIRO CONTAINER STANDARD (FEMININO)	R\$ 10.283,33 /	R\$ 9.630,00
29	02	SE	BANHEIRO CONTAINER STANDARD (MASCULINO)	R\$ 10.283,33 /	R\$ 9.630,00

ESTADO DE GOIÁS
Prefeitura Municipal de São Simão

30	03	SE	PROJETO TEMPORÁRIO	R\$ 10.216,67 /	R\$ 9.660,00
33	10	SE	DECORAÇÃO E UTENSÍLIOS PARA CAMARIM	R\$ 10.733,33 /	R\$ 9.860,00
34	500	JG	JOGO DE MESA	R\$ 14,10 /	R\$ 10,00
35	250	PC	CADEIRAS	R\$ 4,17 /	R\$ 2,70
36	06	SE	ATRAÇÃO ARTÍSTICA NÍVEL REGIONAL	R\$ 5.716,67 /	R\$ 4.900,00
37	20	SE	APRESENTAÇÃO DE DJ	R\$ 2.500,00	R\$ 1.800,00
38	10	SE	TRÍO ELÉTRICO TIPO CAMIONETE	R\$ 3.316,67	R\$ 2.950,00
40	20	SE	LOCUÇÃO	R\$ 1.593,33 /	R\$ 1.480,00
41	50	SE	BRIGADISTA	R\$ 298,33 /	R\$ 268,00
42	48	SE	ESTRUTURA DE CAMAROTE TRÊS NÍVEIS	R\$ 1.626,67 //	R\$ 1.500,00
45	02	SE	SOM 8X8	R\$ 26.433,33 /	R\$ 24.700,00
47	200	MT	BARRICADA DE CONTENÇÃO	R\$ 166,67 //	R\$ 145,00
49	25	SV	REFLETOR DE PAR LED	R\$ 228,33 /	R\$ 193,00
50	06	SV	CLIMATIZADOR DE AMBIENTE	R\$ 456,67 //	R\$ 396,00
51	200	SE	FORNECIMENTO DE CARREGADORES	R\$ 236,67	R\$ 198,00



ESTADO DE GOIÁS
Prefeitura Municipal de São Simão

Hipershow do Brasil Promoções e Eventos EIRELI - 24.221.840/0001-42

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	VR. MÉDIO COTADO	VR. ATA
27	150	SE	BANHEIRO QUIMICO	R\$ 306,00 /	R\$ 290,00
31	10	SE	BANHEIRO QUIMICO PNE	R\$ 394,00 /	R\$ 308,00

Nesse sentido, formulamos consulta acerca da possibilidade de adesão desta ata de registro de preços, bem como segue em anexo a devida fundamentação e justificativa correspondente a solicitação em questão.

Solicitamos por gentileza que a resposta seja formulada à esta Prefeitura o mais breve possível, através do e-mail compras@saosimao.go.gov.br

Certo de vossa atenção e presteza antecipo meus mais sinceros agradecimentos.

São Simão – GO, 15 de Março de 2023.

Fábio Capanema de Souza
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOURADA – MG
ESTADO DE MINAS GERAIS
GABINETE DO PREFEITO

Av das Nações Nº 400 – Centro – CEP 38370-000 – Fone: (34) 3514-5200
E-mail: governo@cachoeiradourada.mg.gov.br

Cachoeira Dourada – MG 16 de Março 2023.

Ofício Nº 028/2023

(Referência: CONCORDÂNCIA ADESÃO ATA 53/2022)

À Prefeitura Municipal de São Simão
Sr. Fábio Capanema de Souza
Prefeito Municipal

Em atenção ao Município de São Simão - GO, e atendendo à solicitação do ofício Nº 021/2023, o qual **solicita ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 53/2022** REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL 040/2022, temos o prazer de informar a vossa Senhoria quanto à **CONCORDÂNCIA DA ADESÃO DA ATA 53/2022.**

Desta forma o Município de Cachoeira Dourada – MG, sob o processo licitatório nº 131/2022, autuado como Pregão Presencial por Registro de Preços nº 040/2022, cuja Ata de Registro de Preços nº53/2022, onde a vencedora do certame foi a empresa **FEMAR SERVIÇOS E LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI**, cujo objeto foi Eventual Contratação de Serviços de Locação de **Estrutura para a Realização de Eventos, AUTORIZA A ADESÃO** fundamentada na Lei 8.666/93, Decreto Federal 7.892/2013, Lei Estadual 44.787/2008 e Legislações Municipais de Regulamentação.

Fica AUTORIZADO os seguintes itens:

Item	Qtde	Descrição	R\$/Unit	R\$/Total
1	400	AGENTES DE APOIO NÃO ARMADA	R\$ 214,00	R\$ 85.600,00
2	750	GRADIL (DISCIPLINADOR)	R\$29,53	R\$ 22.147,50
3	200	FECHAMENTO	R\$ 39,00	R\$ 7.800,00
4	15	GERADOR	R\$ 4.580,00	R\$ 68.700,00
5	2	PALCO TRELIÇA Q30	R\$ 24.314,00	R\$ 48.628,00
6	5	PALCO TRELIÇA Q 30	R\$ 6.900,00	R\$ 34.500,00
7	2	PALCO TRELIÇA Q 30	R\$ 4.554,00	R\$ 9.108,00
8	7	CAMARIM EM OCTANORIM	R\$ 9.338,00	R\$ 65.366,00
9	10	TENDA 3X3	R\$ 268,00	R\$ 2.680,00
10	20	TENDA 4X4	R\$ 350,00	R\$7.000,00
11	20	TENDA 5X5	R\$ 493,00	R\$ 9.860,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOURADA – MG
ESTADO DE MINAS GERAIS
GABINETE DO PREFEITO

Av das Nações Nº 400 – Centro – CEP 38370-000 – Fone: (34) 3514-5200
E-mail: governo@cachoeiradourada.mg.gov.br

12	20	LOCAÇÃO TENDA 6X6	R\$ 610,00	R\$ 12.200,00
13	5	TENDA 9X9 COM PÉ DE 6 METROS	R\$ 2.699,00	13.495,00
14	30	LOCAÇÃO TENDA 10X10	R\$ 1.379,00	R\$ 41.370,00
16	10	ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS, SHOWS, ESPETÁCULOS MUSICAIS DE DANÇA DE MÉDIO PORTE.	R\$ 3.950,00	R\$ 39.500,00
17	10	ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS, SHOWS, ESPETÁCULOS MUSICAIS DE DANÇA DE GRANDE PORTE	R\$ 6.330,00	R\$ 63.300,00
18	500	LOCAÇÃO PISO ELEVADO	R\$ 55,40	R\$ 27.700,00
21	10	SONORIZAÇÃO PARA EVENTOS, SHOWS, ESPETÁCULOS MUSICAIS E DE DANÇA DE MÉDIO PORTE	R\$ 4.860,00	R\$ 48.600,00
22	9	SONORIZAÇÃO PARA EVENTOS, SHOWS, ESPETÁCULOS MUSICAIS E DE DANÇA DE GRANDE PORTE	R\$ 20.950,00	R\$ 188.550,00
23	600	TRELIÇA	R\$ 40,00	R\$ 24.000,00
24	200	PAINEL LED	R\$ 392,00	R\$ 78.400,00
25	1	PALCO TÚNEL GEO SPACE	R\$ 33.230,00	R\$ 33.230,00
26	1	TÚNEO GEO	R\$ 39.130,00	R\$ 39.130,00
28	1	BANHEIRO CONTAINER STANDARD (FEMININO)	R\$ 9.630,00	R\$ 9.630,00
29	1	BANHEIRO CONTAINER STANDARD (MASCULINO)	R\$ 9.630,00	R\$ 9.630,00
30	3	PROJETO TEMPORÁRIO	R\$ 9.660,00	R\$ 28.980,00
33	10	DECORAÇÃO E UTENSÍLIOS PARA CAMARIM	R\$ 9.860,00	R\$ 98.600,00
34	500	JOGOS DE MESA	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
35	250	CADEIRAS	R\$ 2,70	R\$ 675,00
36	6	ATRAÇÃO ARTÍSTICA NÍVEL REGIONAL	R\$ 4.900,00	R\$ 29.400,00
37	20	APRESENTAÇÃO DE DJ LOCAL	R\$ 1.800,00	R\$ 36.000,00
38	5	TRIO ELÉTRICO TIPO CAMINHONETE	R\$ 2.950,00	R\$ 14.750,00
40	20	SERVIÇOS DE LOCUÇÃO	R\$ 1.480,00	R\$ 29.600,00
41	50	SERVIÇO DE BRIGADISTA	R\$ 268,00	R\$ 13.400,00
42	48	ESTRUTURA DE CAMAROTE TRÊS NÍVEIS	R\$ 1.500,00	R\$ 72.000,00
45	02	SOM 8 X 8	R\$ 24.700,00	R\$ 49.500,00
47	100	BARRICA DE CONTENÇÃO	R\$ 145,00	R\$ 14.500,00
49	25	LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE REFLETOR LED	R\$ 193,00	R\$ 4.825,00
50	6	LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE CLIMATIZADOR DE AMBIENTE	R\$ 396,00	R\$ 2.376,00
51	200	FORNECIMENTO DE CARREGADORES	R\$ 198,00	R\$ 39.600,00
			TOTAL	R\$ 1.429.330,500

Salientamos que o Município de Cachoeira Dourada – MG autoriza o CARONA, com limite de 50% conforme art.22 3º do Decreto 7.892/13, ou seja, a adesão à Ata de Registro de Preços, no entanto NÃO será responsável por qualquer tipo de eventuais ocorrências com terceiros. E ainda, a empresa deverá ser comunicada pelo agente solicitante, e caberá a empresa FEMAR SERVIÇOS E LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI a concordância ou não com a Adesão.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOURADA – MG
ESTADO DE MINAS GERAIS
GABINETE DO PREFEITO

Av das Nações Nº 400 – Centro – CEP 38370-000 – Fone: (34) 3514-5200
E-mail: governo@cachoeiradourada.mg.gov.br


Sendo que tínhamos para o momento, nos colocamos á disposição para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente,


Aleandro Francisco da Silva
Prefeito Municipal

Aleandro F. da Silva
Prefeito Municipal
CPF 044.191.166-84

Ilmo.Srº.
FÁBIO CAPANEMA DE SOUZA
Prefeito Municipal
São Simão - GO

 PROTÓCOLO DE ENTREGA
Recebi 01 (uma) cópia deste dia: ____ / ____ /2023.
_____ Assinatura do (a) Recebedor (a)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOURADA – MG
ESTADO DE MINAS GERAIS
GABINETE DO PREFEITO

Av das Nações Nº 400 – Centro – CEP 38370-000 – Fone: (34) 3514-5200
E-mail: governo@cachoeiradourada.mg.gov.br

Cachoeira Dourada – MG 16 de Março 2023.

Ofício Nº 029/2023

(Referência: CONCORDÂNCIA ADESÃO ATA 53/2022)

À Prefeitura Municipal de São Simão
Sr. Fábio Capanema de Souza
Prefeito Municipal

Em atenção ao Município de São Simão - GO, e atendendo á solicitação do ofício Nº 021/2023, o qual **solicita ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 53/2022 REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL 040/2022**, temos o prazer de informar a vossa Senhoria quanto á **CONCORDÂNCIA DA ADESÃO DA ATA 53/2022**.

Desta forma o Município de Cachoeira Dourada – MG, sob o processo licitatório nº 131/2022, autuado como Pregão Presencial por Registro de Preços nº 040/2022, cuja Ata de Registro de Preços nº53/2022, onde a vencedora do certame foi a empresa **HIPERSHOW DO BRASIL PROMOÇÕES E EVENTOS EIRELI** cujo objeto foi Eventual Contratação de Serviços de Locação de **Estrutura para a Realização de Eventos**, **AUTORIZA A ADESÃO** fundamentada na Lei 8.666/93, Decreto Federal 7.892/2013, Lei Estadual 44.787/2008 e Legislações Municipais de Regulamentação.

Fica AUTORIZADO os seguintes itens:

Item	Qtde	Descrição	R\$/Unit	R\$/Total
27	150	BANHEIRO QUÍMICO	R\$ 190,00	R\$ 28.500,00
31	10	BANHEIRO PNE	R\$ 308,00	R\$ 3.080,00
TOTAL				R\$ 31.580,00

Salientamos que o Município de Cachoeira Dourada – MG autoriza o CARONA, com limite de 50% conforme art.22 3º do Decreto 7.892/13, ou seja, a adesão á Ata de Registro de Preços, no entanto NÃO será responsável por qualquer tipo de eventuais ocorrências com terceiros. E ainda, a empresa deverá



PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOURADA – MG
ESTADO DE MINAS GERAIS
GABINETE DO PREFEITO

Av das Nações Nº 400 – Centro – CEP 38370-000 – Fone: (34) 3514-5200
E-mail: governo@cachoeiradourada.mg.gov.br

ser comunicada pelo agente solicitante, e caberá a empresa HIPERSHOW DO BRASIL PROMOÇÕES E EVENTOS EIRELI a concordância ou não com a Adesão.


Sendo que tínhamos para o momento, nos colocamos á disposição para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente,


Aleandro Francisco da Silva
Prefeito Municipal

Aleandro F. da Silva
Prefeito Municipal
CPF 044.191.166-84

Ilmo.Sr°.
FÁBIO CAPANEMA DE SOUZA
Prefeito Municipal
São Simão - GO

 PROTÓCOLO DE ENTREGA
Recebi 01 (uma) cópia deste dia: ____ / ____ / 2023.
_____ Assinatura do (a) Recebedor (a)



ESTADO DE GOIÁS
Prefeitura Municipal de São Simão

Ofício Gabinete nº 022/2023

São Simão-GO, 15 de Março de 2023.

FEMAR SERVIÇOS E LOCAÇÕES
CNPJ 39.915.215/0001-78
Ituiutaba-MG

Excelentíssimo Senhor,

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio deste, desejar estimas de consideração e cordialidade.

Nesta oportunidade dirijo-me a vossa senhoria, a fim de manifestar interesse na prestação de serviços desta, para a realização do **15º Festival Gastronômico Esportivo e Cultural de São Simão**, que acontece dos dias **06 à 09 de Abril de 2023**, no Município de São Simão, estado de Goiás, com a **ADESÃO NA ATA DE REGISTROS DE PREÇOS Nº 53/2022 – PROCESSO LICITATÓRIO 131/2022 – PREGÃO PRESENCIAL 040/2022 QUE TEM POR COMO OBJETO: “REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA A REALIZAÇÃO DE EVENTOS.”**, firmado entre a vossa empresa e o município de Cachoeira Dourada-MG.

Em consonância com a Lei nº8.666/1993 e suas alterações, informamos a Vossa Senhoria o nosso interesse em aderir à ata de registro oriunda da Ata de Registro de Preços em epígrafe, firmada por Vossa empresa **Femar Serviços e Locações LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº **39.915.215/0001-78** e Município de Cachoeira Dourada, conforme descriativo e quantidades abaixo:

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	V. UNIT	V. TOTAL
01	800	SE	AGENTES DE APOIO NÃO ARMADA	R\$ 214,00	R\$ 171.200,00
02	1.500	SE	GRADIL (DISCIPLINADOR)	R\$ 29,53	R\$ 44.295,00
03	400	SE	FECHAMENTO	R\$ 39,00	R\$ 15.600,00
04	30	SE	GERADOR DE 180 KVA	R\$ 4.850,00	R\$ 137.400,00
05	04	SE	PALCO TRELIÇA Q30 16,00 X 12M	R\$ 23.314,00	R\$ 97.256,00
06	10	SE	PALCO TRELIÇA Q30 9,00 X 6,60M	R\$ 6.900,00	R\$ 69.000,00
07	10	SE	PALCO TRELIÇA Q30	R\$	R\$ 45.540,00



ESTADO DE GOIÁS
Prefeitura Municipal de São Simão

			6,00 X 4,40M	4.554,00	
08	15	SE	CAMARIM EM OCTANORM	R\$ 9.338,00	R\$ 140.070,00
09	20	SE	TENDA 3 X 3	R\$ 268,00	R\$ 5.360,00
10	40	SE	TENDA 4 X 4	R\$ 350,00	R\$ 14.000,00
11	40	SE	TENDA 5 X 5	R\$ 493,00	R\$ 19.720,00
12	40	SE	TENDA 6 X 6	R\$ 610,00	R\$ 24.400,00
13	10	SE	TENDA 9 X 9	R\$ 2.699,00	R\$ 26.990,00
14	60	SE	TENDA 10 X 10	R\$ 1.379,00	R\$ 82.740,00
15	20	SE	ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS, SHOWS, ESPETACULOS MUSICAIS E DE DANÇA DE PEQUENO PORTE	R\$ 1.450,00	R\$ 29.000,00
16	20	SE	ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS, SHOWS, ESPETACULOS MUSICAIS E DE DANÇA DE MEDIO PORTE	R\$ 3.950,00	R\$ 79.000,00
17	20	SE	ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS, SHOWS, ESPETACULOS MUSICAIS E DE DANÇA DE GRANDE PORTE	R\$ 6.330,00	R\$ 126.600,00
18	1000	M2	PISO ELEVADO	R\$ 55,40	R\$ 55.400,00
21	20	SE	SONORIZAÇÃO PARA EVENTOS, SHOWS,	R\$ 4.860,00	R\$ 97.200,00

			ESPETACULOS MUSICAIS E DE DANÇA DE MEDIO PORTE		
22	18	SE	SONORIZAÇÃO PARA EVENTOS, SHOWS, ESPETACULOS MUSICAIS E DE DANÇA DE GRANDE PORTE	R\$ 20.950,00	R\$ 377.100,00
23	1.200	M	TRELIÇA	R\$ 40,00	R\$ 48.000,00
24	400	M ²	PAINEL DE LED	R\$ 392,00	R\$ 156.800,00
25	10	SE	PALCO TUNEL GEO SPACE	R\$ 33.230,00	R\$ 332.300,00
26	2	SE	TUNEL GEO	R\$ 39.130,00	R\$ 78.260,00
28	04	SE	BANHEIRO CONTAINER STANDARD (FEMININO)	R\$ 9.630,00	R\$ 38.520,00
29	04	SE	BANHEIRO CONTAINER STANDARD (MASCULINO)	R\$ 9.630,00	R\$ 38.520,00
30	06	SE	PROJETO TEMPORÁRIO	R\$ 9.660,00	R\$ 57.960,00
33	20	SE	DECORAÇÃO E UTENSÍLIOS PARA CAMARIM	R\$ 9.860,00	R\$ 197.200,00
34	1.000	JG	JOGO DE MESA	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
35	500	PC	CADEIRAS	R\$ 2,70	R\$ 1.350,00
36	12	SE	ATRAÇÃO ARTISTICA NIVEL REGIONAL	R\$ 4.900,00	R\$ 58.800,00

37	40	SE	APRESENTAÇÃO DE DJ	R\$ 1.800,00	R\$ 72.000,00
38	10	SE	TRÍO ELÉTRICO TIPO CAMIONETE	R\$ 2.950,00	R\$ 29.500,00
40	40	SE	LOCUÇÃO	R\$ 1.480,00	R\$ 59.200,00
41	100	SE	BRIGADISTA	R\$ 268,00	R\$ 26.800,00
42	96	SE	ESTRUTURA DE CAMAROTE TRÊS NÍVEIS	R\$ 1.500,00	R\$ 144.000,00
45	04	SE	SOM 8X8	R\$ 24.700,00	R\$ 98.800,00
47	200	MT	BARRICADA DE CONTENÇÃO	R\$ 145,00	R\$ 29.900,00
49	50	SV	REFLETOR DE PAR LED	R\$ 193,00	R\$ 9.650,00
50	12	SV	CLIMATIZADOR DE AMBIENTE	R\$ 396,00	R\$ 4.752,00
51	400	SE	FORNECIMENTO DE CARREGADORES	R\$ 198,00	R\$ 79.200,00
VALOR TOTAL = R\$ R\$ 3.229.383,00					

Nesse sentido, formulamos consulta acerca da possibilidade da prestação de serviços para o Município de São Simão, Estado de Goiás em face da realização do 15º Festival Gastronômico Esportivo e Cultural, que acontece dos dias 06 à 09 de Abril de 2023.

Solicitamos por gentileza que a resposta seja formulada à esta Prefeitura o mais breve possível, através do e-mail compras@saosimao.go.gov.br

Certo de vossa atenção e presteza antecipo meus mais sinceros agradecimentos.

São Simão – GO, 15 de Março de 2023.



Fábio Capanema de Souza
Prefeito Municipal



Ofício Gabinete nº 022/202

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO / GO

REF. RESPOSTA AO OFÍCIO DE SOLICITAÇÃO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 53/2022, VINCULADA AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2022

A FEMAR SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA , inscrita no CNPJ: 39.915.215/0001-78, situada na RUA 8, 251 - CENTRO - Cidade: ITUIUTABA / MG, aceita a fornecer a esta Prefeitura os itens adjudicados na Ata de Registro de Preços nº 01/2018 vinculada ao Pregão Nº 040/2022 da Prefeitura de Cachoeira Dourada MG; nos seus termos e quantitativos, para o fornecimento de estruturas com os mesmos preços referente a nossa cotação final na ata de registro de preços acima referida.

Atenciosamente;

FEMAR SERVIÇOS E LOCAÇÕES
CNPJ: 39.915.215/0001-78

FEMAR SERVIÇOS E LOCAÇÕES CNPJ: 39.915.215/0001-78
AVENIDA VINTE E TRÊS Nº 2356 CENTRO ITUIUTABA-MG CEP:38300-114
email: femarservicoselocacoes@gmail.com
Celular: 34 9663-8166



Ofício Gabinete nº 022/202

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO / GO
REF. RESPOSTA AO OFÍCIO DE SOLICITAÇÃO DE ADESAO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
53/2022, VINCULADA AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2022

A FEMAR SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA , inscrita no CNPJ: 39.915.215/0001-78, situada na RUA
8, 251 - CENTRO - Cidade: ITUIUTABA / MG, aceita a fornecer a esta Prefeitura os itens adjudicados na Ata
de Registro de Preços nº 01/2018 vinculada ao Pregão Nº 040/2022 da Prefeitura de Cachoeira Dourada MG;
nos seus termos e quantitativos, para o fornecimento de estruturas com os mesmos preços referente a nossa
cotação final na ata de registro de preços acima referida.

Atenciosamente;

FEMAR SERVIÇOS E LOCAÇÕES
CNPJ: 39.915.215/0001-78

FEMAR SERVIÇOS E LOCAÇÕES CNPJ: 39.915.215/0001-78
AVENIDA VINTE E TRÊS Nº 2356 CENTRO ITUIUTABA-MG CEP:38300-114
email: femarservicoselocacoes@gmail.com
Celular: 34 9663-8166



ESTADO DE GOIÁS
Prefeitura Municipal de São Simão

Ofício Gabinete nº 023/2023

São Simão-GO, 15 de Março de 2023

HIPERSHOW DO BRASIL PROMOÇÕES E EVENTOS EIRELI
CNPJ 24.221.840/0001-42
Ituiutaba-MG

Excelentíssimo Senhor,

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio deste, desejar estimas de consideração e cordialidade.

Nesta oportunidade dirijo-me a vossa senhoria, a fim de manifestar interesse na prestação de serviços desta, para a realização do **15º Festival Gastronômico Esportivo e Cultural de São Simão**, que acontece dos dias **06 à 09 de Abril de 2023**, no Município de São Simão, estado de Goiás, com a **ADESÃO NA ATA DE REGISTROS DE PREÇOS Nº 53/2022 – PROCESSO LICITATÓRIO 131/2022 – PREGÃO PRESENCIAL 040/2022 QUE TEM POR COMO OBJETO: “REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA A REALIZAÇÃO DE EVENTOS.”**, firmado entre a vossa empresa e o município de Cachoeira Dourada-MG.

Em consonância com a Lei nº8.666/1993 e suas alterações, informamos a Vossa Senhoria o nosso interesse em aderir à ata de registro oriunda da Ata de Registro de Preços em epígrafe, firmada por Vossa empresa **HIPERSHOW DO BRASIL PROMOÇÕES E EVENTOS EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o nº **24.221.840/0001-42** e Município de Cachoeira Dourada, conforme descritivo e quantidades abaixo:

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	V. UNIT	V. TOTAL
27	300	SE	BANHEIRO QUIMICO	R\$ 290,00	R\$ 87.000,00
31	20	SE	BANHEIRO QUIMICO PNE	R\$ 308,00	R\$ 6.160,00
VALOR TOTAL = R\$ 93.160,00					

Nesse sentido, formulamos consulta acerca da possibilidade da prestação de serviços para o Município de São Simão, Estado de Goiás em face da realização do 15º Festival Gastronômico Esportivo e Cultural, que acontece dos dias 06 à 09 de Abril de 2023.

Solicitamos por gentileza que a resposta seja formulada à esta Prefeitura o mais breve possível, através do e-mail compras@saosimao.go.gov.br.



ESTADO DE GOIÁS
Prefeitura Municipal de São Simão

Certo de vossa atenção e presteza antecipo meus mais sinceros agradecimentos.

São Simão – GO, 15 de Março de 2023.



Fábio Capanema de Souza
Prefeito Municipal



Hipershow do Brasil Promoções e Eventos LTDA - CNPJ: 24.221.840/0001-42
Rua Alvares Maciel, 468ª - Bairro Santa Edwiges - CEP: 38303-000 - Ituiutaba-MG
Tel: (34) 9 9663-8844 / (34) 9 9663-8720 - Email: hipershowbrasilpromoeseventos@gmail.com

OFÍCIO GABINETE n° 023/2023

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO-GO
REF. RESPOSTA AO OFÍCIO DE SOLICITAÇÃO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS N° 53/2022, VINCULADA AO PREGÃO PRESENCIAL N°040/2022

A HIPERSHOW DO BRASIL PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 24.221.840/0001-42, situada na Rua Alvares Maciel, 468ª - Bairro Santa Edwiges - Ituiutaba-MG, aceita a fornecer a esta Prefeitura os itens adjudicados na Ata de Registros de Preços n° 01/2018 vinculada ao Pregão n° 040/2022 da Prefeitura de Cachoeira Dourada-MG; nos seus termos e quantitativos, para o fornecimento de estruturas com os mesmos preços referente a cotação final na ata de registros de preços acima referida.

Atenciosamente,

HIPERSHOW DO BRASIL PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA
01/2023

Fernando Antonio Lima
Hipershow do Brasil Promoções e Eventos Ereli-ME